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Vážení spoluobčané, 
v polovině února došlo ke spuštění 

nových webových stránek městyse. 
Nově tak bude na jednom webu inte-
grována služba pro občany a turisty. 
Prakticky všechny odkazy budou ještě 
doplněny a pravidelně aktualizovány. 
V Čakanu budou vycházet pravidelně 
příspěvky, kde bude popsáno, co no-
vého stránky nabízejí. 

5. března uplynulo 140. let od na-
rození významného klenečského ro-
dáka Jindřicha Jindřicha. Toto výročí 
si společně připomeneme dne 24. 4. v 
kostele sv. Martina koncertem věno-
vaným jeho tvorbě. 

V Rusku je pravidelně udělováno 
několik státních ocenění. Pro cizince 
je tím nejvýznamnějším Řád přátel-
ství. Jedná se o nejvyšší státní vyzna-
menání, které může cizinec z rukou 
prezidenta Ruské federace získat. 
Ocenění je udělováno za velký přínos 
k upevnění přátelství a spolupráce s 
Ruskou federací, dále za rozvoj ob-
chodních, ekonomických a vědec-
kých styků. V únoru letošního roku 
obdržel od Vladimíra Putina tento 
Řád také český europoslanec MUDr. 
Jiří Maštálka, jehož kořeny sahají do 
kraje pod Čerchovem. K tomuto vel-
kému úspěchu bych se rád připojil s 
gratulací. 

Tento měsíc končí zima a přivítáme 
svátky jara, Velikonoce. Výjimečnost 
tohoto křesťanského svátku je v jeho 
stanovení na neděli po prvním jarním 
úplňku a jsou tak svátkem pohyb-
livým. Velikonocím předchází 40ti 
denní půst, kdy se nejí masitá jídla a 
nekonaly se taneční zábavy, svatby a 
jiné požitky. Na Zelený čtvrtek umlk-
nou v kostelech zvony, říká se, že od-
letěly do Říma. Do Bílé soboty chlapci 
obcházejí domácnosti s řehtačkami. 
Na velikonoční pondělí tradičně kluci 
vyplácejí pomlázkami děvčata a ta jim 
pak darují zdobená vajíčka. 

Jménem svým i jménem zastupi-
telstva městyse bych Vám rád popřál 
veselé Velikonoce. 

Jan Bozděch, starosta městyse

Všichni dobří rodáci
140 let od narození Jindřicha Jindřicha

Jindřich Jindřich se narodil 5. března 
1876 jako šesté dítě Aloise Jindřicha a 
jeho ženy Anny Klímové v Klenčí č. p. 118 
(ve staré škole, dnes budova pošty a obec-
ního úřadu). Již od dětství na sebe upozor-
ňuje mimořádným hudebním nadáním, 
zde se není ani čemu divit, nejen jeho otec 
s matkou byly hudebně velmi zdatní, ale i 
všichni starší sourozenci se věnovali hud-
bě a hře na nástroje. Jindřich se tedy od 
narození pohyboval v prostředí, kde se žilo 
hudbou.

U přijímacích zkoušek na pražskou 
konzervatoř však neuspěl, a tak se stalo, 
že z Jindřicha Jindřicha nebyl varhaník, 
ale po absolvování studií na učitelském 
ústavu v Soběslavi se stal učitelem. Během 
učitelské praxe zažádal kvůli nemoci o jed-
noroční dovolenou, tuto příležitost využil i 
k doplnění hudebního vzdělání a tak v le-
tech 1901 – 1902 studoval hudební teorii 
u Vítězslava Nováka a klavírní hru u Kar-
la Hoffmeistra v Praze. Poté se vrátil zpět 
do milovaných Domažlic a to i navzdory 
mnoha atraktivním nabídkám, které od-
mítl např. z pražského Národního divadla, 
z pěveckého sboru Žerotín v Olomouci, z 
amerického Chicaga a další lákavé výzvy.

Písňová tvorba

O první umělé písně se Jindřich Jindřich 
pokoušel už během studií v Soběslavi. Ze 
šestnácti písní se jich dochovalo čtrnáct. K 
písním se vrátil znovu po dokončení studia 
u Vítězslava Nováka a Karla Hoffmeistra.

V jeho prvním vydaném písňovém cyk-
lu nazvaném Písně jsou nejvýraznějšími 
písněmi Písnička dudácká a Bulačina, 
obě komponované na verše spisovatele a 
Jindřichova přítele Jindřicha Šimona Ba-
ara. Píseň Bulačina, která svým obsahem 
vyznává lásku k chodskému kraji a jeho 

nářečí, se postupně pasovala na chodskou 
hymnu.

Další písňový cyklus se jmenoval Pa-
mátce Nerudově. Jindřich obě své písňové 
sbírky zaslal pěvkyni Emě Destinové, kte-
rá jimi byla nadšená, podobně i s další Jin-
dřichovou písňovou tvorbou, kdy několik 
Jindřichových písní zařadila i do svého 
repertoáru.

Další písňový cyklus Sny o lásce kom-
ponoval Jindřich na některé z básní Jaro-
slava Vrchlického. Během vzniku těchto 
písní začala i písemná korespondence 
mezi Jindřichem a Vrchlickým, která se 
postupně přetvořila v osobní přátelství. 
Jaroslav Vrchlický se v roce 1911 natrva-
lo přestěhoval do Domažlic a v roce 1912 
zde zemřel.

Dokončení str. 5

Národní umělec Jindřich Jindřich (v pozadí 
obraz E. Destinnové)
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V sobotu 5. března se v sále kulturního domu 
sešlo kolem stovky žen, aby oslavily svůj svátek 
– Mezinárodní den žen. ZO KSČM připravila 
pro přítomné kulturní program s bohatým po-
hoštěním.

Oslavenkyně pozdravil i starosta ing. Jan 
Bozděch. Svojí účastí nás poctil i předseda OV 
KSČM Dr. Ladislav Urban. Této příležitosti 
dámy využily a řádně ho protočily v kole.

Pořadatelé věří, že se letošní oslava líbila, 
přesto že nedorazilo několik souborů. Nechy-
běli ale chlapi ze souboru Haltravan, kteří pro-
vázejí tuto oslavu už pěknou řádku let. Naše 
poděkování patří i sponzorům.

Ženy se už těší na posezení za rok.
František Novák

Oslava MDŽ v Klenčí pod Čerchovem

Další výlet za krásami Čech
Na sobotu 14. května 2016 jsme pro vás 

připravili další poznávací zájezd. Tento-
krát navštívíme Svatou Horu u Příbrami, 
která je po rekonstrukci nově otevřena.  V 
Příbrami stojí za návštěvu hornické muze-
um (pro ty, kteří na prohlídku areálu Svaté 
hory nepotřebují tolik času). Z Příbrami 
se vydáme do Skryjí, kde navštívíme na-
učnou stezku (budeme hledat trilobity), 
jezírka a zříceninu hradu Týřov. Pokud 
bude čas, zájem a chuť, určitě si jako bo-
nus dáme ještě Křivoklát. Zájemci se mo-
hou přihlásit v turistickém informačním 
centru (v budově Staré pošty) v Klenčí p. 
Č. osobně nebo na tel. čísle:  607178100.   

Svatá Hora u Příbrami

Svatá Hora u Příbrami je kopec s neoby-
čejně silnou energií. Pověst praví, že ve 13. 
století nechal na vrcholu tohoto kopce vy-
stavět kostel sv. Marii jistý rytíř jako díky 
za její ochranu před loupežníky. V prů-
běhu staletí se stala Svatá Hora známým 
poutním místem a jedním z nejdůležitěj-
ších center mariánského kultu v Evropě. 
V centrální kapli najdete velmi vzácnou 
sošku panny Marie. Jeden z mnichů řádu 
redemptoristů, kteří mají klášter ve své 
správě, mi prozradil, že jejich Panna Ma-
ria Svatohorská dostává čisté šatičky kaž-
dý den a střídá tak způsob oblékání. Oltář, 
na kterém stojí, je zhotoven z 200 kilogra-
mů ryzího stříbra. Přímo z centra města 
se lze do atria kláštera dostat chodbou po 
schodišti, které má přesně 363 stupňů. V 
těsné blízkosti klášterního komplexu je 
park. Rostou v něm stromy velmi neoby-
čejných tvarů a při bližším zkoumání zjis-
títe, že řada z nich je zvláštních i „jinak“. 

Pokud navštívíte toto 
místo, je doporučovaná v 
každém případě prohlíd-
ka všech maleb na stěně 
atria, návštěva hlavní 
kaple, cesta po schodišti, 
které vede chodbou do 
centra města a konečně 
park za klášterem. Park je 
místem, které zkrátka ne-
lze vynechat. Rozprostírá 
se na opačné straně, než 
je schodiště. V jeho horní 
části lze najít také zvláštní 
budovu osmiúhelníkové-
ho půdorysu s nápadně velkou kopulí, v 
níž se nachází studánka. 

Skryjská jezírka

V březnu 2015 byla nově otevřena na-
učná stezka „Po stopě trilobita“. Prochází 
velmi významnou paleontologickou oblas-
tí přírodní památky Skryjsko – týřovické-
ho kambria. Dva kilometry dlouhá okruž-
ní trasa nás provede okolím obce Skryje. 
Začíná u místního muzea – Památníku 
Joachima Barranda. Období kambria bylo 
před cca 500 miliony lety, kdy celá okolní 
krajina ležela pod hladinou moře. Na dně 
moře se usazovaly vrstvy sedimentů, které 
dnes obsahují zbytky zkamenělých živo-
čichů. Kromě trilobitů tu byli nalezeni ra-
menonožci, ostnokožci, měkkýši, hyoliti 
a jiní. Později, při tzv. permské katastrofě 
před 250 miliony lety, docházelo k výrazné 
vulkanické činnosti. V jejím důsledku ži-
vot v moři zanikl a vyhaslé sopky tak tvoří 
současný krajinný reliéf. Při budování na-
učné stezky Po stopě trilobita se myslelo i 

na děti, které jistě potěší různé prolézačky, 
přelézačky a šplhadla. Vzdělávací texty 
jsou pro zpestření doplněny komiksy, na 
nichž se děti zábavnou formou mimo jiné 
seznámí se světově proslulým paleontolo-
gem Joachimem Barrandem. Kukátka na 
vyhlídkách nejsou skutečné dalekohledy, 
slouží především dětem. Doporučujeme 
si vzít s sebou z domova dalekohled a mů-
žeme pak zaostřit na protilehlý kopec se 
zříceninou hradu Týřov či na Týřovické 
skály. Na naučné stezce si také prohlédne-
me staré fotografie, repliky zkamenělých 
trilobitů, na vybraném suťovišti je možné 
si zahrát na paleontologa. A pokud bude-
me mít štěstí, tak si i nějakou nalezenou 
fosilii odneseme z výletu domů.

Joachim Barrande

Ke Skryjím neodmyslitelně patří osob-
nost Joachima Barranda. Joachim Bar-
rande se narodil 11. srpna 1799 v městeč-
ku Saugues ve Francii. 
Dokončení str. 6
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A. Schvaluje:
1.29 Podání žádosti o dotaci Masarykovy základní školy v 

Klenčí pod Čerchovem.
2.29 Rozpočtová opatření k 29. 2. 2016.
3.29 Smlouvu s pojišťovnou AXA na pojištění vozidla Multi-

car r.z. 1P58558.
4.29 Kalkulaci návrhu pojištění od pojišťovny Generali pro 

vozidlo Škoda Fabia r.z. 3P61266.
5.29 Ukončení nájemního vztahu z bytu v čp. 330 s nájemní-

ky č. 875 a 1121 k 1.4.2014.
6.29 Žádost pana Rece a paní Řezníčkové o umístění pilíře 

pro připojení elektroměrového rozvaděče.
7.29 Žádost pana Špačka o pronájem sálu KD u nádraží za 

účelem konání oslavy narozenin.
8.29 Žádost Klubu českého pohraničí o finanční příspěvek na 

činnost sdružení v roce 2016 ve výši 1000,- Kč.
9.29 Žádost ZO KSČM Klenčí o pronájem sálu za účelem ko-

nání oslavy MDŽ a prominutí nájemného.  
10.29 Příspěvek ve výši 4.000,- Kč ZO KSČM Klenčí na pořá-

dání oslavy MDŽ.
11.29 Žádost Svazu tělesně postižených v ČR o.s. – místní or-

ganizace Domažlice o příspěvek a příspěvek na činnost 
ve výši 1000,- Kč.

12.29 Smlouvu o vytvoření a veřejném provozování umělecké-
ho výkonu podle autorského zákona č. 121/2000 Sb. s p. 
Lubomírem Brabcem.

13.29 Výpověď z nájemní smlouvy k 29. 2. 2016 s paní Vlastou 

USNESENÍ z 29. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 22. února 2016

Rada městyse:
Botlovou z DPS.

14.29 Doporučení výběrové komise na obsazení pozice refe-
renta oddělení stavebního úřadu pana Jana Drbala.

15.29 Účast v soutěži Stavba roku 2015 s Domem přírody Čes-
kého lesa. 

16.29 Schválení návrhu úprav rekonstrukce stájí v areálu Staré 
pošty – Studie úprav interieru objektu stájí u DPČL.

17.29 Pořízení a umístění nové vývěsní tabule na Černou Řeku.
18.29 Opravu nevyhovujícího zdiva v prostorách lékárny spol. 

RENOSTAV Petráš, IČO: 43348076, sídlem Domažlic-
ká 287, 345 43 Koloveč dle předložené cenové nabídky. 

B. Ukládá:
19.29 Starostovi prověřit splácení dluhů vůči městysi u poplat-

níků č. 367 a 1116. 
20.29 Starostovi uzavřít smlouvu o dílo se spol. RENOSTAV 

Petráš dle předložené cenové nabídky a tuto smlouvu ná-
sledně vezme rada na vědomí. 

C. Bere na vědomí:
21.29 Nabídku odchytové služby p. Karla Pecky z Horšovské-

ho Týna.
22.29 Zápis ze zasedání výběrové komise na obsazení místa 

referenta oddělení stavebního úřadu.
D. Neschvaluje:
E. Doporučuje:
23.29 Výboru pro výstavbu a územní plánování připravit návrh 

na opravu bytu po paní Baxové.

A. Schvaluje:
1.10 Smlouvu s Plzeňským krajem o poskytnutí účelové dota-

ce na zajištění dopravní obslužnosti. 
2.10 Pasport veřejného osvětlení městyse a spádových území. 
3.10 Bezúplatný převod objektu na pozemku p.č. st. 425/17 

KÚ Klenčí pod Čerchovem na pana Martina Rece. 
4.10 Prodej pozemku p.č. 734/15 KÚ Klenčí pod Čerchovem 

dle vyhlášeného záměru panu Cardovi. 
5.10 Vyhlášení záměru směny pozemků p.č. 2862/2 a p.č. 

2417/39 KÚ Klenčí pod Čerchovem dle geometrického 
plánu č. 818-1001/2016. 

6.10 Rozdělení pozemku p.č. 2863 KÚ Klenčí pod Čercho-
vem dle GP 816-1001/2016 na pozemky: p.č. 2863/1, 
p.č. 2863/2, p.č. 2863/3 a p.č. 2863/4 KÚ Klenčí pod 
Čerchovem. 

7.10 Vyhlášení záměru směny pozemků p.č. 140/2 a p.č. 
140/3 v KÚ Jindřichova Hora dle GP 98-1020/2016. 

8.10 Vyřazení majetku dle návrhu inventární komise. 
B. Bere na vědomí:

9.10 Zprávu starosty o plnění usnesení.
10.10 Roční výkaz knihovny městyse za rok 2015. 
11.10 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 

Klenčí pod Čerchovem. 
12.10 Zprávu hlavní inventarizační komise o proběhlé inven-

tarizaci za rok 2015.
13.10 Zprávy o činnosti kontrolního, finančního výboru, výbo-

ru pro výstavbu a územní plánování, výboru pro životní 
prostředí, výboru pro kulturu a sport a osadního výboru. 

C. Ukládá:
14.10 Výboru pro výstavbu a územní plánování připravit návrh 

na opravu hrobu J. Š. Baara na místním hřbitově.
D. Neschvaluje:
15.10 Žádost manželů Pokšteflových o odkoupení části po-

zemků p.č. 1969/8 a p.č. 1969/7 v KÚ Postřekova. 
16.10 Žádost paní Aleny Osvaldové o prodej pozemku p.č. 

2061/6 v KÚ Klenčí pod Čerchovem.

Termín příštího zasedání zastupitelstva 27. 4. 2016.

Usnesení zastupitelstva městyse z 10. veřejného zasedání konaného dne 24. února 2016

Zastupitelstvo městyse 

A. Schvaluje:
1.30 Žádost ZŠ v Klenčí pod Čerchovem o navýšení počtu 

USNESENÍ z 30. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 9. března 2016

Rada městyse:

žáků ve třídě.
2.30 Žádost Svazu postižených civilizačními chorobami v 
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V měsíci lednu proběhla kontrola nájemních smluv v č. p. 330. 
Dne 20. 1. 2015 proběhla kontrola 54 nájemních smluv č. p. 

330 uzavřených na rok 2016. Kontrolou bylo zjištěno, že 5 nájem-
ních smluv a stejný počet evidenčních listů nebyl řádně podepsán 
nájemníky. Dále bylo zjištěno, že jedna nájemní smlouva (byt č. 
9/II) chybí, byl k dispozici pouze evidenční list. Ostatní nájemní 
smlouvy byly řádně uzavřeny a podepsány nájemníky, kteří mají 

Zpráva kontrolního výboru
byty pronajaté od městyse. 

KV doporučuje radě městyse, aby v případě neuzavřených 
smluv ze strany nájemníků s nimi byl nájemní vztah ukončen. 

Dále proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse 
a rady městyse. Některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru – 
jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.

V měsíci únoru proběhla kontrola správy a údržby hřbitova za 
rok 2015, kontrola náplní pracovních smluv úředníků městyse a 
kontrola plnění usnesení zastupitelstva a Rady městyse.

Dne 15. 2. 2016 byla provedena kontrola správy a údržby hřbi-
tova za rok 2015. V roce 2015 bylo uzavřeno 20 smluv na hrobo-
vá místa a 21 smluv na schránky v kolumbáriu. Příjmy za proná-
jem za rok 2015 byly 23.449,- Kč, výdaje 87.229, 95 Kč (mzdy: 
30.089,00 Kč; materiál: 10.865,00 Kč, voda: 1.695,95 Kč, služ-
by: 40.080,00 Kč a opravy: 4.500,00 Kč). S porovnáním s rokem 
2014 se zvýšily výdaje o 32.073,23 Kč (výdaje za rok 2014 činily 

55.156,72 Kč). Přečíslování starých (poškozených) evidenčních 
čísel proběhne do konce roku 2016, jak bylo prezentováno v 
Čakanu. Evidence vedena přehledně a bez závad. 

Dne 17. 2. 2016 proběhla kontrola náplní pracovních smluv 
úředníků městyse. Celkem bylo předloženo ke kontrole 13 náplní 
práce. Náplně mají veškeré náležitosti, nezjištěny žádné závady.

Dále proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse 
a rady městyse. Některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru – 
jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení: splněny všechny úkoly a uskutečněny 

všechny naplánované akce z minulé schůze mimo šipkového 
turnaje, který byl přesunut na 19. 12. 2015

3. Zhodnocení uplynulých akcí: 28. 10. brigáda na Lučině,  1. 
11. účast ve Švihově na pietním aktu k 125. výročí narození 
P. Jakuba Šindeláře,  1. 11. návštěva Spáleného Poříčí – k 90. 
výročí úmrtí J. Š. Baara;  18. 10 až 17. 11. výstava obrazů Pauly 
Formanek z Kanady, 13. - 15. 11. Martinská pouť 

6. Plán akcí na rok 2016: Masopust (6. 2.); Beseda o čsl.legiích 
(únor); Degustace piva s přednáškou (únor);  Beseda s pamět-
níky o Klenčí (březen);  Zájezd do Chodové Plané na Chodovar 
Cup (duben); Fotbalový turnaj v malé kopané o pohár starosty 

městyse (duben); Zájezd na Pochod Praha - Prčice (květen);  
Pohádkové divadlo tety Terezy z Mlázov (květen); Koncert 
Natálie Naty Hrychové (červen); Mezinárodní den dětí (čer-
ven);  Beseda se Zdeňkem Procházkou (červen); Brigády na 
Výhledech (červenec); Rocková zábava (srpen); Divadelní 
představení -  spolek Karel z Domažlic (září);  Zájezd do Plané, 
Boněnova a Mariánských Lázní (září); Chodská lýže (září);  
Výstava obrazů a historických fotografií Klenčí (říjen - listo-
pad); Turnaj v šipkách (listopad); Martinská pouť (12. - 13.); 
Zájezd do Norimberku na vánoční trhy (prosinec); Turnaj ve 
stolním tenise (prosinec).

Jiří Anderle

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem ze dne 
26.11.2015

ČR, z.s. základní organizace Domažlice o finanční pří-
spěvek a finanční dar ve výši 1.000,- Kč.

3.30 Žádost Osvětové besedy Klenčí pod Čerchovem o proná-
jem kulturního sálu na pořádání akce dětského maškar-
ního bálu a prominutí nájemného (mimo energií).

4.30 Žádost Osvětové besedy o finanční příspěvek na pořádá-
ní dětského maškarního bálu a dar ve výši 5.000,- Kč.

5.30 Žádost Českého svazu včelařů z.s., základní organizace 
včelařů Trhanov o finanční příspěvek na činnost a pří-
spěvek ve výši 1.000,- Kč.

6.30 Ukončení nájemního vztahu s p. Vokálem na garážové 
stání v bytovém domě čp. 292 – prostory bývalé kotelny 
výpovědní lhůtou dle stávající nájemní smlouvy.

7.30 Smlouvu o dodávce pitné vody č. 134 s Ministerstvem 
obrany ČR na zásobování objektu p.č. st. 233 KÚ Dolní 
Folmava v areálu Čerchova. 

B. Ukládá:
8.30 Starostovi prověřit nájemní smlouvu s Českou poštou 

s.p.. 
9.30 Starostovi prověřit vlastnictví dřevěné terasy restaurace 

„U nádraží“.
10.30 Starostovi přípravu dalších cenových nabídek na 

pasport dopravního značení v městysi.
C. Bere na vědomí:
11.30 Žádost pí. Vojtíkové o kácení stromu na pozemku p.č. 

1744.
12.30 Žádost Spol. Vinička spol. s.r.o. obnovení terasy v re-

stauraci „U nádraží“.
13.30 Žádost Spol. Vinička spol. s.r.o. rekonstrukci topení v 

restauraci „U nádraží“. 
14.30 Nabídku spol. Pasprorea s.r.o. na pasportizaci svislého 

dopravního značení.
15.30 Návrh obecně závazné vyhlášky na konzumaci alkoho-

lických nápojů na veřejných prostranstvích.
D. Neschvaluje:
16.30 Žádost pí. Becherové o pronájem objektu stájí na Staré 

poště za účelem konání svatební hostiny.
E. Doporučuje:
17.30 Výboru pro životní prostředí posoudit žádost pí. Vojtíko-

vé o kácení stromu na pozemku p.č. 1744. 
18.30 Výboru pro výstavbu a územní plánování posoudit žá-

dost Spol. Vinička spol. s.r.o. o rekonstrukci topení v 
restauraci „U nádraží“. 
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Dalšími cykly byly Písně večera, Dvě 
písně, Jaro, Památce Vrchlického (jako 
odezva na Přátelství s básníkem), Mrtvá 
láska, O jedné lásce, Prosté motivy, Hey-
dukovy písně, Písně Krásnohorské, So-
vovy písně, Macharovy písně, Kvapilovy 
písně (věnované Emě Destinové), Dvě 
melodie, Theerovy písně, Sládkovy písně, 
Letmé okamžiky a Wolkrovy písně.

Obsahově jsou písně vesměs milostné, 
popř. zaměřené na přírodu, či přátelství 
(Památce Vrchlického), výjimkou nejsou 
ani písně, které reagují na politické udá-
losti první poloviny 20. stol., např. píseň 
Návrat z r. 1917 o lásce k domovu a radosti 
ze svobody a volnosti.

Písně jsou vesměs psány pro klavírní 
doprovod a s nenáročným požadavkem na 
hlasové rozpětí zpěváka, nejčastěji bývají 
mezi c1/d1 – fis2/g2 (u tenoru o oktávu 
níže).

Kromě písní pro sólový hlas kompono-
val Jindřich písně i pro mužské sbory, žen-
ské sbory a smíšené sbory. 

Myšlenkovým poselstvím mužských 
sborů bývá vesměs skladatelovo vyznání 
lásky k vlasti, k jejímu lidu, české přírodě 
a k slavné české historii. Ženské a smíše-
né sbory zase naopak tlumočí Jindřicho-
vy city, podobně jako sólové písně zrcadlí 
skladatelův intimní život. Vesměs se jedná 
o milostné náměty podbarvené jemným 
humorem.

Pocty a uznání

Jindřich Jindřich byl velkou osobností 
českého kulturního světa. Svým význa-
mem daleko přesáhl hranice Chodska. 
Jindřich Jindřich sklízel významné pocty a 
uznání již za svého života. Ke svým pade-
sátinám 5. 3. 1926 byl jmenován čestným 
občanem Domažlic. V roce 1935 mu bylo 
uděleno řádné členství v České akademii 
věd a umění. Dne 9. října 1954 udělila 
tehdejší vláda Jindřichovi titul zasloužilý 
umělec „za jeho zvláštní uměleckou čin-
nost v oboru hudby.“ Nejvyšší oficiální 
pocty dosáhl, když jej prezident republi-
ky dne 26. října 1957 prohlásil národním 

umělcem.
Jindřich Jindřich zemřel 23. října 1967 v 

Domažlicích, pochován je na klenečském 
hřbitově v hrobě se svým otcem Aloisem 
Jindřichem a sestrou Annou Hatinovou-
-Jindřichovou.

Nezanedbatelný je Jindřichův přínos 
v oblasti chodské etnografie, o tom však 
příště.

Osobnost Jindřicha Jindřcha si společ-
ně připomeneme na koncertě v neděli 24. 
dubna v kostele sv. Martina, kde společně 
vystoupí žáci ZUŠ Klenčí a postřekovský 
soubor.

TIC

V roce 1957 přijal J. Jindřich z rukou ministra kultury jmenování národním umělcem

Po stopách zaniklých vsí
Časné jaro (taky ještě podzim) je ide-

álním obdobím vhodným pro výpravy 
za objevováním a zkoumáním zaniklých 
vsí Českého lesa. Vzhledem k tomu, že 
na mnoha místech již po bývalých vsích 
opravdu není ani památky je dobré využít 
podmínek, které se právě naskytují. Kra-
jina již není zakrytá sněhem a bujná lesní 
vegetace se ještě neprobrala ze zimního 
spánku a neukryla tak torza bývalých vsí. 

V blízkosti Klenčí se nachází hned ně-
kolik zaniklých vsí, jednou z nejzajímavěj-
ších je obec Lučina/Grafenried. Ta se roz-
kládala při státní hranici asi 3 km západně 
od Nemanic. První zmínky o osadě jsou 
již ze 13. stol. I zde bylo dominantním od-
větvím sklářství. V roce 1930 stálo ve vsi 
41 usedlostí, v nichž žilo 231 Němců, 14 
Čechoslováků a 2 cizinci. Ve vsi stával kos-
tel, zámeček, pivovar, fara se hřbitovem 
a další veřejné budovy. Dnešní návštěv-

ník zde může 
projít několik 
odkrytých zá-
kladů budov, 
a sice tehdej-
šího pivovaru 
a hospody, 
fary a kostela 
sv. Jiří, jehož 
opravené po-
zůstatky byly v 
roce 2012 zno-
vu vysvěceny. 
Každoročne se 
zde koná pouť, 
která letos při-
padá na sobotu 30. dubna.

Na Lučinu se můžete dostat autem 
přes Nemanice nebo pěšky z německého 
Untergrafenriedu asi 800 m po zpevněné 
cestě.

Zaniklým vsím je věnovaná nemalá část 
expozice v Domě přírody Českého lesa.

TIC
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Výzkumu českých starších prvohor se 
Barrande věnoval 44 let svého života. Za 
tuto dobu vzniklo jeho základní dílo, kte-
ré ho postavilo na vrchol světové geologie 
a paleontologie. Úplný název této dosud 
nejrozsáhlejší vědecké práce vykonané je-
diným člověkem zní v originále „Systéme 
silurien du centre de la Boheme“, tedy Si-
lurský systém Středních Čech. První sva-
zek věnovaný trilobitům vyšel v r. 1852. 
Trilobitům věnoval Barrande celý první 
díl, první svazek tabulí a část dodatků 
publikovaných až v r. 1872.  Ve vydávání 
dalších dílů pokračoval stejně důkladně 

Vážení spoluobčané, 
s otevřením Domu přírody došlo ke změně kontaktních údajů také na informační 
centrum. Pokud budeme uvádět TIC, znamená to Turistické informační centrum. 
Samotné kontakty a zaměření jednotlivých pracovníků: 

Vladimíra Kožiolová: tic@klenci.cz 
Kontakt s veřejností, s našimi partnery, zaměření na přírodovědnou činnost, práce 
se školami. 

Marie Kobesová: tic.kultura@klenci.cz
Kulturní činnost, Čakan, partnerské obce. 

Zuzana Uhrová: tic.projekty@klenci.cz 
Pokud budete mít otázky, podklady pro projekty, dotace, vazba na zahraniční part-
nery. 

Jan Bozděch
Starosta městyse

Komentovaná procházka po Capar-
ticku v sobotu 30. dubna

Sraz je ve 13 hodin v hospodě v Ca-
particích. Před samotnou procházkou 
bude krátké promítání, kde účastníky 
seznámíme s dobovými fotografi emi 
a informacemi o dále navštěvovaných 
místech. Trasa procházky: Caparti-
ce, památník Výhledy, hájenka, hotel 
Výhledy, kaple sv. Vojtěcha, celkem 4 
kilometry. Procházka je nenáročná, 
vhodná pro zájemce všech věkových 

kategorií. 

Hospůdka „U Psůtků“
Vás srdečně zve

na

VELIKONOČNÍ
VEPŘOVÉ HODY

Večerní posezení s muzikou.

       Sobota 26. března
Tradiční zabijačkové pochoutky bude 

možno ochutnat i zakoupit od 10 hodin.

Osvětová beseda 
v Klenčí pod Čerchovem

srdečně zve na

divadelní představení 

v podání souboru při MKIS 
Poběžovice

s názvem
Paní Fantomasová se zlobí

aneb
zločin v muzeu čerstvého umění

Sobota 9. dubna 2016 od 20 hodin

Vstupné dobrovolné

až do své smrti v r. 1883. Poslední dokon-
čený čtyřsvazkový díl, který byl věnován 
mlžům, byl publikován v r. 1881. Za jeho 
života vyšlo celkem 22 svazků, ve kterých 
je popsáno a vyobrazeno celkem 3557 
druhů. Celé toto dílo má přes 6000 stran 
textu a vysvětlivek k obrázkům a 1160 li-
tografovaných tabulí s dokonale věrným 
vyobrazením popisovaných exemplářů. 
Celá Barrandova práce je postavena na 
faktech. Mnohé vysvětluje již jeho motto, 
kterým je každý svazek uveden „C‘est ce 
que j‘ ai vu“ - „To je to, co jsem viděl“.

(mv)

Svoz komunálního odpadu 
(popelnic) bude probíhat 

v následujících termínech: 

Březen - 29.
Duben - 12. a 26.
Květen - 10. a 24.
Červen - 7. a 21.

Pozvánka

Divadelní představení

Ples městyse 18. 3. - program
20:00 – 20:50 Bride Band
20:50 – 21:00 Moderátor – přivítání  
  hostů
21:00  Taneční vystoupení
21:05 – 21:50 Bride Band
21:50 – 22:00 Barmanská show

22:00 – 22:50 Bride Band 
22:15  Dámská volenka
22:50 – 23:00 Vystoupení zumba
23:00   Losování hlavních cen  
  v tombole
23:10 – 24:00 Bride Band
24:00  Vystoupení Hasiči
00:15 – 02:30 Bride Band
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Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čer-
chovem a okolí z. s. připravil na sobotu 
24. dubna autobusový zájezd na Řípskou 
pouť. Součástí pouti jsou i koncerty 
skupin ABBA Starts, The Apples (hrála 
v Klenčí předloni na oslavách TJ Spar-
tak), Ortel. Vstupné na pouť a koncerty 
je 50 Kč. Dále je pro zájemce naplánován 
výstup na horu Říp a prohlídka rotundy 
sv. Jiřího a sv. Vojtěcha. Program uzavírá 
zastávka v Klenči p. Ř. a setkání s přáteli 
z partnerské obce. Odjezd autobusu bude 

v 6.30 h. od Staré pošty. 
Příjezd zpátky do Klenčí je plánován do 
22 hodin. Cena zájezdu je 400 Kč. Přihlá-
sit se mohou zájemci nejen z Klenčí, ale i z 
jiných měst a obcí a to u členů VRMKO.
Zájezd se uskuteční při naplnění mini-
málně 3/4 kapacity autobusu. V případě 
nenaplnění autobusu se pojede osobními 
auty.  
Další informace na tel.: 604 513 923 
Jiří Anderle, předseda VRMKO

Osvětová beseda a ZDVOP Robinson v Klenčí p Č.
srdečně zvou na

Dětský maškarní bál
v sobotu 26. března od 14. – 17. hodin

v sále hotelu U nádraží v Klenčí p. Č.

V programu zazní dětské písničky z pohádek a večerníčků,
nebudou chybět dětské soutěže o ceny a dětská předtančení, každé dítě obdrží 

dárek, k tanci a poslechu hraje DJ Václav Buršík

Vstupné dobrovolné

Zájezd na pouť pod ŘípemK A L E N D Á Ř  A K C Í

Březen
18. 3.  Bál městyse Klenčí, 20.00 

hod., sál U nádraží
26. 3.  Dětský maškarní bál, 14.00 

hod., sál  U nádraží
27. 3. Na kole z Klenčí do Indie, 

18.00 hod., Stará pošta, 
cestovatelská prezentace

Duben
1. 4. III. beseda o Klenčí, 17:00 

Stará pošta
9. 4. Divadelní představení Paní 

Fantomasová se zlobí aneb 
zločin v muzeu čerstvého 
umění, 20.00 hod.

23. 4.  Pouť u sv. Vojtěcha Výhledy, 
13.00 hod.

24. 4.  Vzpomínka při příležitosti 
výročí narození Jindřicha 
Jindřicha, kostel sv. Martina

30. 4. Komentovaná procházka v 
Caparticích, 13.00 hod.

30. 4. Pouť u sv. Jiří, Lučina
Fotbal – turnaj v malé kopané o 

pohár starosty - termín bude 
upřesněn

Květen
1. 5.  Oslava osvobození Klenčí, 

14.00 hod.
14. 5. Zájezd do Středních Čech
21. 5. Pouť v Caparticích, 13.00 

hod.
28. 5.  Koncert Daniela Hůlky a Lu-

bomíra Brabce, 16.00 a 19.00 
hod., kostel sv. Martina

Červen
Mezinárodní den dětí
11. 6.  Běh na Čerchov
12. 6. Den Českého lesa 
Beseda se Zdeňkem Procházkou – 
termín bude upřesněn
Červenec
1. – 3. 7. Výhledy 2016

Zájezd do Chodové Plané: Chodovar Cup 2016
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod 

Čerchovem a okolí  z. s. a Dodna club po-
řádají  v  sobotu  23. dubna  2016  zájezd  
do Chodové Plané na Slavnostní zaháje-
ní  pivní sezóny 2016 *18. Chodovar Cup 
2016*. 

Program slavností je následující: slav-
nostní zahájení pivní sezóny, 18. ročník 
barmanské soutěže Chodovar Cup 2016, 
průvod gastronomů Chodovou Planou, 
barmanské vystoupení juniorských i profi  
barmanů z ČR a zahraničí, dětská zahra-
da, prohlídky pivovarského provozu, spe-
ciality na grilu, a další.     

Vedle programu slavností je pro nás do-
mluvena prohlídka pivovaru.

Odjezd autobusu je v 10.30 hodin od 
Staré pošty v Klenčí. Nastoupit lze i při 
trase cesty a to v Postřekově, Novém Kra-
molíně, Vlkanově, Poběžovicích, Hos-
touni, atd. Přihlásit se mohou nejen obča-
né Klenčí, ale i odjinud. 

Cena zájezdu je 140 Kč a předpokládaný 
návrat v 21 hodin. 

Další informace lze získat na adrese: 
anderlecht@centrum.cz nebo 
tel.: 604 513 923

Jiří Anderle, předseda VRMKO

V pátek 1. dubna 2016 v 17.00 hod
 III. pokračování besedy pro naše seniory „O Klenčí“

Tentokrát je připraveno povídání o Zemské cestě, Výhledech, 
o Dobré vodě a zmínka o „Hrnčené bábě“ a formou připravených otázek o dalších 

lidech, objektech v Klenčí …
 např.: Víte o tom, že v Klenčí byla i nemocnice … ano, byla a to u „Bozděchů“ v 

rejdu na Postřekov.
Kde byly pastušky, vagóny? Kde se tu říkalo na „Puchu“? 

Komu se říkali „Seperličky“ ? 
Zná někdo historii „Hanýžky“, víte o tom, že tam bylo koupaliště?

POZOR ZMĚNA !!!! 
Beseda nebude v knihovně, ale na Staré poště v prvním patře.

Moc se na Vás všechny těším.   Vaše knihovnice Ivana Krajčíková

CESTOVÁNÍ
Srdečně vás zveme 
na prezentaci z cest 

Lucie a Stanislava Kokaislových

Na kole z Klenčí do Indie
v neděli 27. března od 18.00 hod.

na Staré poště v Klenčí 

V programu zazní dětské písničky z pohádek a večerníčků,V programu zazní dětské písničky z pohádek a večerníčků,
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OBRAZEM

Lubomír Brabec
&

Daniel Hůlka

v sobotu 28. května 2016
kostel sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem

od 16.00 hodin a od 19.00 hodin

cena vstupenek: 200 - 250 Kč
předprodej od 18. 4. 2016 v TIC Klenčí

Vystoupení mužského pěveckého sboru Haltravan na oslavě MDŽ 
5. března v Klenčí.

Klenčí z věže kostela.

Klenčí z věže kostela.Běžecký závod na lyžích Krňoulův memoriál 6. března 2016. 


